

Förtroendevalde revisorns granskning av Föreningen Skogens verksamhet år 2011

Vid årsmötet 2011 valdes undertecknad till revisorssuppleant. Ordinarie revisorn Jan Sandström och jag beslutade under hösten att jag skulle överta granskningen av 2011 års verksamhet.

Som förtroendevald revisor är min uppgift främst att göra en bedömning av hur styrelse och VD hanterar sitt uppdrag. Årsmötet är revisorernas uppdragsgivare. Mina utgångsdokument är stadgar, protokoll, verksamhetsplaner och samtal med föreningens nyckelpersoner.

Föreningen Skogen har en mycket vid ändamålsparagraf (§2). Man skall verka som opinionsbildare, förmedla kunskaper och tankar, vara ett forum för debatt, dialog och lärande samt främja internationella kunskaps- och erfarenhetsutbyten i skogliga frågor.

Samtidigt som ändamålsparagrafen är vid har "ägarna", dvs. medlemmarna, en begränsad relation till sin förening. Vid ett årligt årsmöte väljer medlemmarna styrelse och revisorer för det kommande året samt följer upp och godkänner det gångna årets verksamhet. Årsmötet är öppet för alla medlemmar men ger normalt inte mycket utrymme för föreningens framtidsfrågor och under verksamhetsåret är dialogen mellan styrelse och medlem begränsad. Uppdraget till styrelse och ledning riskerar därför att bli otydligt.

Problemet att skapa ett större medlemsengagemang är inte unikt för Föreningen Skogen utan gäller många föreningar. Men eftersom föreningens legitimitet baseras på att årsmötet och den enskilde medlemmen faktiskt har möjlighet att påverka verksamhetens inriktning rekommenderar jag att styrelsen ägnar detta problemområde stor uppmärksamhet under 2012. Exempel på möjliga vägar kan vara att skapa dialogforum, att vitalisera motionsskrivandet och att i anslutning till årsmötet ge utrymme för framtidsfrågor. Eftersom styrelseprotokollen inte är tillgängliga för medlemmen är det viktigt att andra kanaler skapas för att löpande informera om föreningens verksamhet.

Den senaste medlemsundersökningen genomfördes 2009. Jag rekommenderar att en ny undersökning görs under 2012 och då med fokus på relationen medlem – förening.

Verksamhetsårets styrelsemöten samt årsmötet är väl protokollförda. Det är viktigt att beslut är precisa vad gäller exv. tidsgränser och ansvarighet

Samarbetet med SIDA i "Skogsinitiavet" fasas nu ut. I den utvärdering som gjorts på Skogsstyrelsens uppdrag rekommenderas att Föreningen Skogens fortsatta engagemang bör bygga på föreningens speciella kompetenser vilka inte minst ligger på informationssidan och de breda kopplingarna till näringslivet. Jag delar den uppfattningen och anser att den bör vara vägledande i framtida projekt av liknande karaktär.

Stockholm den 29 februari 2012



Peter Staland
Förtroendevald revisor